



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION
OFICINA DE ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe		750-2023-GR.APURIMAC/07.04	
		Fecha de informe		08/05/2023	
	DEPENDENCIA QUE EMITE VISTO FAVORABLE	DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION			
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	CONTRATACION DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERÓNIMO - ANDAHUAYLAS - APURÍMAC", UBICADA EN EL ESTADIO DE SAN JUAN DE ANCATIRA, FRENTE AL COLEGIO SAN MARTIN DE PORRES DE ANCATIRA		
3	Antecedentes				
	<ul style="list-style-type: none">Con fecha 18 de abril del 2023, ingresa el PEDIDO DE COMPRA N°1207-2023 junto al formato de requerimiento INFORME N° 561-2023-GRAP/GRI/CP/JTM remitido por la GERENCIA DE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, donde requiere la CONTRATACION DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERÓNIMO - ANDAHUAYLAS - APURÍMAC", UBICADA EN EL ESTADIO DE SAN JUAN DE ANCATIRA, FRENTE AL COLEGIO SAN MARTIN DE PORRES DE ANCATIRA.Con fecha 26 de ABRIL del 2023, se realiza el estudio de mercado a través de la plataforma de cotizaciones del GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC, obteniendo cinco cotizaciones válidas.				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a.	Disponibilidad inmediata	X		
	CUMPLE CON EL ENCISO A), EN VISTA QUE SE REALIZO LA VERIFICACION DE LAS 05 OFERTAS DEL ESTUDIO DE MERCADO DONDE SE APRECIA QUE EL PLAZO DE ENTREGA ES DE 05 DIAS HABILES COMO MAXIMO DE ENTREGA.				
	b.	Fáciles de obtener en el mercado	X		
	SI, ESTO SE CONFIGURA AFIRMATIVO SEGÚN LAS OFERTAS ADJUNTAS AL EXPEDIENTE DEL QUE SE CUENTA CON 05 OFERTAS QUE OFERTAN EL BIEN EN DIFERENTES MARCAS.				
	c.	Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado	X		
SIENDO MATERIALES DE FERRETERIA, ESTOS YA SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS EN EL MERCADO, DEL QUE SE PUEDE APRECIAR QUE NO SE					



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION
OFICINA DE ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"



REQUIERE QUE LOS BIENES EN MENCION SEA FABRICADOS A NECESIDAD DE LA ENTIDAD.		
d.	Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante	X
LOS BIENES SOLICITADOS EXISTEN EN MERCADO SE ENCUENTRAN CON FACILIDAD, NO REQUIEREN SER FABRICADAS A SOLICITUD DE LA ENTIDAD.		
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.		
5	Observaciones	
	<p><u>SEGÚN LO MENCIONADO CORRESPONDE REALIZAR UN PROCESO DE SELECCIÓN DENOMINADO COMPARACION DE PRECIOS N° 02-2023-GRAP-1</u>, de conformidad con el artículo 98. Condiciones para el empleo de la Comparación de Precios del Reglamento de la Ley de Contrataciones.</p> <p>Asimismo en el NUMERAL 99.1. del Artículo 99 del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica que (...) <u>Emitido el informe favorable al que se refiere el numeral 98.2 del artículo 98, el órgano encargado de las contrataciones solicita y obtiene, de forma física o electrónica, un mínimo de tres (3) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotización, las que son acompañadas con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el Estado. La Entidad otorga la buena pro a la cotización de menor precio, debiendo verificar previamente que el proveedor cuente con inscripción vigente en el RNP</u>, EN ENTENDER SE SOLICITA VISTO FAVORABLE PARA CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.</p>	
6	<div><div><p>GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC Katherine Arenas Sullcahuamán ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN PÚBLICA</p></div><div><p>GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC Ing. Diego Antonio Quintana Zúñiga DIRECTOR DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTOS PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES</p></div></div> <p>Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>	

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (COMPRA) PEDIDO N°1207-2023

PEDIDO DE COMPRA N° 1207-2023

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRITERIA PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y APROPRIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERÓNIMO - ANDALUYAS - APURIMAC" CORRELATIVO A LA META 01A1.

DETERMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

FUENTE N°1: COTIZACIONES ACTUALIZADAS

		FUENTE N°1: COTIZACIONES ACTUALIZADAS										FUENTE N°2: PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD		VALOR ESTIMADO					
		GIGA PROYECTOS E.I.R.L		ERNA QUSPE CAHUANA		NELY CARLOTA CRUZ CHOQUE		DAMAMA IMPORT S.A.C		GRUPO IRR EDUMAF E.I.R.L		ENTIDAD CONVOCANTE:		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO (V.E)		VALOR UNITARIO		VALOR ESTIMADO DEL ÍTEM	
		RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	COMPRUEBA N° 2021- GRAP-1					
		TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	TELÉFONO:	13/11/21					
		PROVEEDOR MM1		PROVEEDOR MM2		PROVEEDOR MM3		PROVEEDOR MM4		PROVEEDOR MM5		PROVEEDOR MM6							
		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL						
1	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO	KG	2,000.00	5.65	11,300.00	4.68	9,360.00	4.85	9,700.00	5.00	10,000.00	5.75	11,500.00					5.19	10,372.00
2	CAIBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO	KG	200.00	5.65	1,130.00	4.68	936.00	4.85	970.00	5.00	1,000.00	5.75	1,150.00					5.19	1,037.20
3	ALCATE UNIVERSAL 13 in	UNIDAD	5.00	39.56	197.80	11.58	197.80	43.50	59.50	20.00	100.00	25.00	125.00					28.01	140.04
4	ARCO DE SIERRA DE 12 in	UNIDAD	7.00	14.69	102.80	26.98	188.86	26.00	182.00	17.00	117.00	48.00	336.00					26.59	185.74
5	BAQUERO 9 in	UNIDAD	14.00	20.34	284.80	23.58	330.12	37.00	518.00	24.00	336.00	28.00	392.00					22.58	315.18
6	BRAQUERA DE ACERO INOXIDABLE 4 in X 4 in	UNIDAD	18.00	7.91	142.40	4.58	82.44	8.00	144.00	8.50	153.00	14.00	252.00					8.69	154.77
7	BROCHA 2 in	UNIDAD	10.00	5.65	56.50	8.48	84.80	18.50	335.00	10.00	100.00	45.00	450.00					17.53	175.26
8	BROCHA 4 in	UNIDAD	10.00	10.17	101.70	21.24	212.40	42.00	420.00	20.00	200.00	65.00	650.00					31.68	316.82
9	BROCHA 6 in	UNIDAD	20.00	28.25	565.00	59.98	1,199.60	82.50	1,650.00	30.00	300.00	83.00	1,660.00					56.75	1,134.52
10	CALAMINA DE FIBRA VEGETAL 3 mm X 55 cm X 2.00 m	UNIDAD	80.00	73.45	5,876.00	69.62	5,569.60	78.50	6,280.00	88.00	7,040.00	92.00	7,360.00					80.31	6,425.12
11	CILINDRO DE PLÁSTICO CON TAPA X 53 L APROX.	UNIDAD	2.00	73.45	146.90	219.00	438.00	159.00	318.00	225.00	450.00	160.00	320.00					167.29	334.58
12	CILINDRO DE PLÁSTICO X 60 gal	UNIDAD	2.00	101.70	203.40	329.00	658.00	159.00	318.00	185.00	370.00	160.00	320.00					152.94	305.88
13	CILINDRO DE METAL X 55 gal	UNIDAD	3.00	333.37	1,000.10	99.58	298.54	145.00	435.00	150.00	450.00	105.00	315.00					166.67	500.01
14	CINCEL PLANO 3/4 in	UNIDAD	12.00	5.65	67.80	6.98	67.80	14.00	138.00	20.00	240.00	23.00	276.00					13.93	167.11
15	CINCEL PUNTA 3/4 in	UNIDAD	12.00	5.65	67.80	6.98	67.80	14.00	138.00	20.00	240.00	23.00	276.00					13.93	167.11
16	CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	1.00	135.60	135.60	153.40	153.40	498.00	498.00	185.00	185.00	380.00	380.00					270.40	270.40
17	CINTA TELÓN 19 mm X 20 m	UNIDAD	250.00	2.26	565.00	2.48	620.00	7.50	1,875.00	9.00	2,250.00	3.00	750.00					4.85	1,212.00
18	COALLA DE ACERO 12 in	UNIDAD	3.00	33.90	101.70	56.60	169.80	52.00	156.00	55.00	165.00	38.00	114.00					47.50	141.46
19	CLAVO DE ACERO 2 in (AL PESO)	KG	150.00	9.04	1,356.00	6.18	927.00	8.50	1,275.00	6.20	930.00	7.55	1,132.50					7.49	2,117.60
20	CLAVO DE ACERO 1 1/2 in (AL PESO)	KG	300.00	6.78	2,034.00	6.18	1,854.00	8.50	2,550.00	6.20	1,860.00	7.55	2,265.00					7.04	2,117.60
21	CLAVO DE ACERO 2 in (AL PESO)	KG	300.00	5.65	1,695.00	4.78	1,434.00	4.95	2,475.00	5.00	2,500.00	5.60	2,880.00					5.20	2,598.80
22	CLAVO DE ACERO 2 1/2 in (AL PESO)	KG	300.00	5.65	1,695.00	4.78	1,434.00	4.95	2,475.00	5.00	2,500.00	5.60	2,880.00					5.20	2,598.80
23	CLAVO DE ACERO 3 in (AL PESO)	KG	400.00	5.65	2,260.00	4.78	1,912.00	4.95	1,980.00	5.00	2,000.00	5.60	2,240.00					5.20	2,076.40
24	CLAVO DE ACERO 4 in (AL PESO)	KG	250.00	5.65	1,412.50	4.78	1,195.00	4.95	1,237.50	5.00	1,250.00	5.60	1,400.00					5.20	1,299.00
25	CLAVO DE FIERRO PARA CALAMINA 1 1/2 in (AL PESO)	KG	50.00	7.91	395.50	6.98	349.00	8.50	425.00	8.50	425.00	8.50	425.00					8.06	403.90
26	COMPA DE 22 lb	UNIDAD	3.00	124.30	372.90	151.04	453.12	175.00	525.00	198.00	594.00	160.00	480.00					161.67	485.00
27	COMPA DE 4 lb	UNIDAD	4.00	33.90	135.60	41.30	135.60	44.00	176.00	38.00	144.00	45.00	180.00					40.04	160.16
28	CONJOS DE SEALIZACION DE COLOR	UNIDAD	10.00	28.25	282.50	39.58	395.80	29.50	295.00	34.00	340.00	42.00	420.00					34.75	347.46
29	CONJOS DE SEALIZACION DE COLOR	UNIDAD	8.00	90.40	723.20	22.42	179.36	255.00	590.00	65.00	520.00	55.00	440.00					105.56	844.51
30	ENCHUFE INDUSTRIAL HEMBRA 3P + T 16 A	UNIDAD	3.00	20.33	61.00	27.74	88.22	24.90	74.70	23.00	69.00	32.00	96.00					25.59	76.78
31	ENCHUFE INDUSTRIAL MACHO 3P + T 16 A	UNIDAD	3.00	16.97	50.90	35.40	106.20	26.90	80.70	23.00	69.00	32.00	96.00					26.85	80.56
32	SECCIONA DE CORDA DE PLÁSTICO 12 cm	UNIDAD	4.00	16.97	67.80	14.28	67.80	50.80	50.80	17.00	17.00	15.00	45.00					16.25	48.75
33	SECCIONA ANFONDA DE 12 in	UNIDAD	4.00	16.95	67.80	27.14	108.56	25.00	100.00	25.00	100.00	28.00	112.00					24.42	97.67
34	SECCIONA DE 12 in	UNIDAD	3.00	32.77	98.30	32.77	98.30	21.50	69.50	14.00	42.00	55.00	165.00					30.21	90.03
35	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	UNIDAD	100.00	11.30	1,130.00	11.80	1,180.00	11.80	1,180.00	12.00	1,200.00	18.00	1,800.00					13.02	1,302.00
36	PROTECTOR DE ROLLOS MONOFILAMENTO 0.9	METRO	600.00	0.23	135.60	6.11	3,666.00	12.00	72.00	0.13	78.00	0.09	54.00					2.51	1,506.72
37	HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	132.00	5.65	750.36	4.58	598.16	5.50	726.00	5.50	726.00	6.59	870.00					5.55	882.59
38	HOJA DE SIERRA 12 in 24 DIENTES POR PULGADA	UNIDAD	10.00	50.85	508.50	4.58	45.80	5.50	55.00	5.50	55.00	18.00	180.00					16.89	168.86
39	INTALADOR PARA LANITA DE CARBETILLA	UNIDAD	2.00	31.65	63.30	31.28	62.56	28.90	57.80	30.00	60.00	48.00	96.00					33.97	67.93
40	JUEGO DE SIERRA COPA BIMEITALA X 8 PULG	UNIDAD	10.00	22.60	226.00	87.48	874.80	14.90	134.90	125.00	1,250.00	215.00	2,150.00					117.00	1,169.96
41	LATA PARA PUJIR FIERRO Nº80	UNIDAD	600.00	4.52	2,712.00	1.89	1,184.00	2.50	1,500.00	1.80	1,080.00	2.50	1,500.00					2.64	1,585.20
42	LANITA RECARGABLE	UNIDAD	10.00	84.75	847.50	27.78	277.80	36.90	369.00	30.00	300.00	52.00	520.00					46.29	462.86
43	LANITA PARA CARBETILLA TIPO BUGHO 16	UNIDAD	30.00	54.24	1,627.20	74.98	2,249.40	74.90	2,247.00	58.00	1,740.00	92.00	2,760.00					70.82	2,214.72
44	LANE A CADENA SACA FILTRO	UNIDAD	10.00	73.45	734.50	120.36	1,203.60	112.00	1,120.00	110.00	1,100.00	145.00	1,450.00					112.16	1,121.62
45	LLAVE BOCAL GORDONA O MMTA 24 mm	UNIDAD	6.00	22.60	135.60	11.80	70.80	42.00	42.00	8.00	8.00	25.00	250.00					21.88	131.28
46	LLAVE DE DADO TIPO T DE 10 mm	UNIDAD	10.00	5.65	56.50	3.98	39.80	21.00	210.00	20.00	200.00	28.00	280.00					15.78	157.26

PRECIO PROMEDIO

41,413.00

PRECIO PROMEDIO

41,413.00

